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COMITE DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 04-2023-IRTP

"Afio de la unidad, la paz y el desarrollo"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 04-2023-IRTP - PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE TRANSMISOR/RECEPTOR DE VIDEQ EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION
DEL PERU, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA - IOARR 2579324”

En, la ciudad de Lima, distrito de Lima, Provincia y Departamento de Lima a los 18 dias del mes de julio de
2023, en el local de la Av. Paseo de la Replblica N° 1110 — Area de Logistica, a las 09:30 horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccidén designados mediante Resolucion de Oficina de Administracion N°
D00122-2023-IRTP de fecha 05 de junio de 2023, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 04-2023-IRTP, a fin de realizar la apertura de ofertas,
admision, evaluacidn, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

» Sr. Evert Chanduvi Izquierdo, en calidad de Presidente Titular
» Sr. Sandro Reyes Suarez, en calidad de Miembro Titular
» Sr. Hernan Berrocal Maqui, en calidad de Miembro Titular

i. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE nueve (09) participantes
siendo los siguientes:

Proveedor

1 10729114752 TORRES LGPEZ EDGAR KEVIN 0270772023 Walido
con RUC
Proveedor -

2 20112351150 VIDEC BROADCASTSA 08/06/2023 walido
con RUC
Proveador 3

3 204109660394 TELVICOM S.A. 1z/06/2023 valido
con RUC
Proveedor i

4 - 20511807124 DIVICAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 0770672023 valida
con
Proveedor S

3 . 205321550458 ADVANCED VIDEQ SYSTEMS S.A.C. 27/06/2023 Walido
con
Proveedor .

] 20526630954 F.P. TECHOLOGI ¥ SYSTEM S.A.C 16/06/2023 yalido
con RUC
Proveador h .

7 HiE 203547461721 COMNECT MEDIA S5.A.C.-CMEDIA S.A.C. 16/06/2023 valido
con
Provesdor .

3 RUC 20600226682 BROADCAST PROFESIONAL & STORAGE S.A.C. 07/06/2023 valide
can
Proveed

ge TR 20602029826 AUTOMATION TECH 5.A.C. 07/06/2023 wilido

con RUC

Il. DETALLE DE LOS POSTORES
Con fecha 12.07.23, cuatro (04) empresas presentaron su oferta a través del portal del SEACE, siendo la
siguiente:
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RUC / Codigo Nomibre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 Transmisoras de video
20511807124 | DIVICAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1210712023 13:01:00 Electronion
Z6112557150 | VIDED BROADCASTER 19/07/2653 11038 Electomon
20547461721 | CONNECT MEDIA S AC-CMEDIASAC. 1210712023 22:44:02 Electronico
20419669304 | TELVICOM S AL 1210712023 22:42:38 Electmonico
RUC / Codigo
Receplores de video
DIVICAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 1210712023 13:.01:00 Elactronico
20112351150 | VIDEO BROADCAST S A 12072023 17:16:38 Electronico
20547461721 | CONNECT MEDIAS A.C-CMEDIAS.AC. 12/0712023 22:14:02 Electronico
20415069354 | TELVICOM S A, 12/07i2623 FF V] Electronico

ll. DE LA ADMISION DE OFERTA:

Acto seguido, comité de seleccion procedié a verificar el cumplimento de la presentacion de documentos
obligatorios requeridos en las bases integradas, establecidos en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Ill de la
seccion especifica, del postor que presentd su oferta de forma electrénica a través de la plataforma del
sistema electronico de contrataciones del estado (SEACE):

item 1: Transmisores de video

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

POSTOR

DIVICAM SAC

VIDEO BROADCAST

SA TELVICOM S.A.

CMEDIA S.A.C.

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Documento que acredite a representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segln corresponda.

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Presenta
(Si Cumnple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
{Anexo N° 3)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Descripcion de la Marca y Modelo del bien
ofertado. Folletos y/o manuales y/o catélogos y/o
brochure y ofros documentos (como péaginas
web), emitidos por el fabricante del bien ofertado,
para evaluacion del cumplimiento de las
caracteristicas  y/o  requisitos  funcionales
especificos del bien ofertado.

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(No Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Declaracion Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo
N° 4)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

-Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en |a que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No Corresponde

No Corresponde

No Corresponde

No Corresponde

El precio de |a oferta en SOLES (Anexo N° 6)

El precio total de Ia oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

ESTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

*Se adjunta evaluacion tecnica.

item 2: Receptores de video

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA

POSTOR

DIVICAM SAC

VIDEO BROADCAST
SA

CMEDIAS.A.C.

TELVICOM S.A.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo
N°1)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Documento que acredite |a representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los infegrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Descripcion de la Marca y Modelo del bien
ofertado. Folletos y/o manuales y/o catalogos y/o
brochure y ofros documentos (como péaginas
web), emitidos por el fabricante del bien ofertado,
para evaluacién del cumplimiento de las
caracteristicas  ylo  requisitos  funcionales
especificos del bien ofertado.

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(No Cumple)

Declaracién Jurada de Plazo de Entrega. (Anexo
N° 4)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Presenta
(Si Cumple)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio
com(in y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del

No Corresponde

No Corresponde

No Carresponde

No Corresponde
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consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de |a oferta en SOLES (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo Presenta Presenta Presenta Presenta
componen son expresados con dos (2) (S Cumple) (Si Cumple) (Si Cumple) (Si Cumple)
decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA

*Se adjunta evaluacién técnica.

IV. DE LA EVALUACION DE OFERTAS :
Con fecha 18.07.23, de acuerdo con lo establecido en el articulo 74° del RLCE, y considerando el factor de
evaluacion establecido en las Bases Integradas, este colegiado procedidé a evaluar las ofertas econdémicas
y plazos de entrega presentados:

item 1: Transmisores de video

FACTORES DE EVALUACION
POSTOR ORDEN DE
PRECIO DE LA PLAZO DE TOTAL ,
OFERTA PUNTAJE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE | PRELACION
DIVICAM SAC S/ 564,630.00 59.62 20DC 30.00 89.62 2°
J RV ERCRIGAETS | greinsnnad 54.96 20DC 30.00 84,95 3
CMEDIA S.A.C. S/480,866.05 70.00 20DC 30.00 100 1°
item 2: Receptores de video
FACTORES DE EVALUACION
/ POSTOR ORDEN DE
PRECIO DE LA PLAZO DE TOTAL :
OFERTA PUNTAJE ENTREGA PUNTAJE PUNTAJE PRELACION
DIVICAM SAC S/ 111,744 .82 70.00 20DC 30.00 100.00 1’
\DEO BROADCASTS | 5/ 142,500.00 54.89 200C 30.00 84.89 20
CMEDIA S.A.C. 5/163,005.41 47.99 20DC 30.00 77.99 3°
A V. DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:
Acto seguido, el comité de seleccion procedid con la calificacién de ofertas presentado por los postores, de
acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado y de conformidad con los requisitos de calificacion establecidos en las Bases Integradas:
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item 1: Transmisores de video
POSTOR CMEDIA S.A.C. DIVICAM SAC VIDEO BROADCAST § A

REQUISITOS DE
CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL
A | POSTORENLA NO CUMPLE(™) CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA
CALIFICACION

(*) El postor CMEDIA SAC no acredita fehacientemente la experiencia del postor en la especialidad, puesto
que los montos del reporte de banco no coinciden con los del comprobante de pago. Asimismo, la orden de
compra presente no tiene adjunto la conformidad o constancia de prestacion.

NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

item 2: Receptores de video
POSTOR DIVICAM SAC CMEDIA S.A.C. VIDEO BROADCAST § A

REQUISITOS DE
CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL
A | POSTOREN LA CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA
CALIFICACION

(*) El postor CMEDIA SAC no acredita fehacientemente la experiencia del postor en la especialidad, puesto
que los montos del reporte de banco no coinciden con los del comprobante de pago. Asimismo, la orden de
compra presente no tiene adjunto la conformidad o constancia de prestacion.

CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por consiguiente, luego de afectada la admision, evaluacion y calificacion en cumplimiento al articulo 76°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion OTORGA LA BUENA PRO
de la Licitaciéon Publica N° 04-2023-IRTP cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
TRANSMISOR/RECEPTOR DE VIDEO EN EL INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL
PERU, DISTRITO DE LIMA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA - IOARR 2579324, a la Em presa
DIVICAM SAC, por un monto que asciende a la suma total de S/ 564,630.00 (Quinientos sesenta y cuatro
mil seiscientos treinta con 00/100 soles), para el item 1, y 8/ 111,744.82 (Ciento once mil setecientos
cuarenta y cuatro con 82/100 soles).

Siendo las 16:05 horas del mismo dia, se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion
alguna, los miembros del comité de seleccion manifiestan su conformidad.

/Gandro %&s Suarez

dtvi 1zquierdo

Miembro Presidente
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Lima, 14 de Julio del 2023
CARTA N°® D000008-2023-IRTP-GTO

Sefor

EVERT SEGUNDO CHANDUV! IZQUIERDO
Presidente del Comité de Seleccidn

Licitacion Pablica N° 04-2023-IRTP-1

Av. Paseo de la Republica 1110, LIMA-LIMA-LIMA

Presente.-

Asunto : Solicita apoyo técnico para revision de oferias de la Licitacion
Publica No. 04-2023-IRTP..

Referencia :  a) INFORME N° D000545-2023-IRTP-GTO.1 (14JUL2023)

b) Carta N° 02-2023-CS LP04-2023-IRTP-1 (13JUL2023)

De mi consideracion:

Me dirijo a usted, para dar respuesta a vuestra Carta N° 02-2023-CS 1.P04-2023-IRTP
(13JUL2023) y entregar la evaluacion técnica de las propuestas de la Licitacion Pablica
No. 04-2023-IRTP “Adquisicién de transmisor/receptor de video en el Instituto Nacional
de Radio y Television del Per(”,

Los resultados de la evaluacion técnica se resumen en:

Propuesta técnica empresa Telvicom (NO CUMPLE)
Propuesta técnica empresa Connect Media (CUMPLE)
Propuesta técnica empresa Video Broadcast (CUMPLE)
Propuesta técnica empresa Divicam (CUMPLE)

il A

El Informe No D000098-2023-IRTP-GTO.1-SDRS, elaborado por el ing. Sandro Reyes
da mayores alcances, asi como el cuadro de validacion técnica detallado.

Atentamente,

[Documento Firmado Digitalmente]
WILFREDO B. FANOLA MERINO
Gerente Técnico y de Operaciones
c.c.. Areade Mantenimiento

WBFM/apsa.

£5ta @5 una copis autéatica mprimible de un dogumento ¢lectrdnico archivade en o LR TP, aplicando o depuesto por el A, 25 de DS, 070-2013-
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Ministerio de Cuitura - Television Nacional del Pertl - Av. José Galvez 1040, Urb. Santa Beatriz, Lima
Radio Nacional del Peril - Av, Petit Thouars 447, Santa Beatriz, Lima
Central telefénica: 619-0707
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